

Gogolice dn. 30.01.2019 r.

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej
im. Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich
Gogolice 39, 74-510 Trzczańsko-Zdrój
Katarzyna Ilin - Przewodniczący
e-mail: [REDACTED]
tel.: tel. [REDACTED]

oraz

Komitet Protestacyjny na Rzecz Obrony
Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej
z Orłąt Lwowskich w Gogolicach
Przewodniczący: Katarzyna Ilin
(dane teleadresowe j.w.),
Barbara Purgal – Wiceprzewodniczący,
e-mail [REDACTED]
Gogolice [REDACTED]
tel.: [REDACTED]

Szanowna Pani

Magdalena Zarębska -Kulesza
Zachodniopomorski Kurator Oświaty
w Szczecinie

PETYCJA

Rady Rodziców
przy Szkole Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich w Gogolicach
oraz Komitetu Protestacyjnego na Rzecz Obrony Szkoły Podstawowej
im. Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich w Gogolicach

w sprawie sprzeciwu dotyczącego zamiaru Władz Gminy Trzczańsko-Zdrój odnośnie planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich w Gogolicach w Gm. Trzczańsko-Zdrój i sprzeciwu w sprawie utworzenia filii Szkoły Podstawowej im. Marka Kotańskiego w Góralicach w Szkole Podstawowej w Gogolicach (Uchwała Rady Miejskiej w Trzczańsku-Zdroju nr V/24/2019 z dnia 25.01.2019 r.)

Zwracamy się do Pani Kurator z ogromną nadzieją i prośbą o udzielenie pomocy Szkole Podstawowej w Gogolicach, która dla społeczności szkolnej i lokalnej jest wyjątkowa, a także bardzo potrzebna w tej części Gminy, aby sieć szkół w Gminie była w miarę równomiernie rozłożona. W zaistniałych okolicznościach, nasza Szkoła głosem swoich licznych obrońców (zał. nr 1 – listy z 318 podpisami poparcia dla obrony Szkoły) prosi o szczególną jej ochronę Panią Kurator dla dobra wspólnego. Przez 70 lat swojej pracy udowodniła z należytą powagą, że jest wiele warta – na pewno dużo więcej, niż suma wartości materiałów budowlanych, które wmurowywali nasi przodkowie czynem społecznym budując Szkołę. W dużej mierze powstała ze składek mieszkańców miejscowości skupionych wokół Gogolic, którzy pracowali w tutejszym Państwowym Gospodarstwie Rolnym. Nie zgadzamy się, aby naprawiać gminną oświatę i finanse Gminy Trzczańsko-Zdrój w sposób, który nie daje gwarancji na zrównoważony rozwój całej Gminy. Nie zgadzamy się na decyzje Władz działających na niekorzyść sołectw zlokalizowanych na południowym zachodzie Gminy, które także znajdują się w obwodzie szkolnym Szkoły Podstawowej w Gogolicach. Nie jesteśmy przeciwko komukolwiek, jednakże bronimy interesu lokalnej społeczności skupionej wokół spraw naszej Szkoły, która była budowana, remontowana oraz wpierana finansowo i organizacyjnie przez tutejszych mieszkańców w czynie społecznym, a więc miejscowa społeczność ma prawo do decyzji związanych z jej przyszłością! Dbało o Szkołę wiele pokoleń mieszkańców Gogolic i innych miejscowości od jej powstania. Będąc lokalną instytucją oświaty i wychowania była, a także jest też ważnym, wiejskim i społecznym centrum kultury. Była, jest i jeszcze może być świetną bazą terenową turystyki i krajoznawstwa w regionie zachodniopomorskim – od ok. 20 lat współpracuje z Oddziałem Zachodniopomorskim PTTK w Szczecinie i Trzczańskim Bractwem Przygody Turystycznej PTTK

„KON-TIKI”. M.in. w Gogolicach odbywały się Eliminacje Powiatowe do Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego oraz wiele edycji imprez na orientację („KON-TIKInO”, „Bocianie Gniazdo” i inne). To Szkołę w Gogolicach wizytował w 2009 r. Pan Lech Drożdżyński - Prezes Główny PTTK z Warszawy, aby podziękować swoim Pucharem za piękne wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa na Pomorzu Zachodnim wśród dzieci i młodzieży szkolnej, choć w województwie w tym czasie, przez wiele lat nie były w ten sposób, docenione inne duże ośrodki miejskie. W Szkole odbywały się również przez kilka lat wakacyjne „Warsztaty z Bogiem”, które cieszyły się dużym powodzeniem. Szkoła udzielała również swej gościnności obcokrajowcom: Holendrom i Niemcom. Była też miejscem, gdzie odbywały się festyny i kiermasze organizowane przez Radę Rodziców oraz różnego rodzaju warsztaty i wyjazdy studyjne dla Lokalnych Grup Działania dot. pozyskiwania funduszy unijnych z PROW 2007-2013 (m.in.: warsztaty garncarskie, carvingu, wikliny papierowej, papieroplastyki itp.) Szkoła to również świetne miejsce do wiejskich spotkań oplatkowych noworocznych, Świąt Babci i Dziadka i in. Szkoła w Gogolicach współpracuje również z Kołami Łowieckimi („Knieja” z Witnicy” i „Sokół” ze Szczecina) oraz Nadleśnictwem w Mieszkowicach zakresie ochrony przyrody i ekologii, będąc w tej dziedzinie również gminnym liderem.

Niniejszym przedstawiamy również fragment Apelu Rady Rodziców działającej przy Szkole Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich w Gogolicach (zał. nr 2 – Apel Rady Rodziców): ”To my wychowujemy nasze dzieci i to my świadomi swego obowiązku rodzicielskiego jesteśmy ich opiekunami prawnymi i chcemy mieć zachowane prawo do decyzji o warunkach nauki i warunkach dojazdów do szkoły (wraz z powrotem do domu), spędzania wolnego czasu oraz bezpieczeństwa naszych dzieci. Uważamy, że wspomniana wyżej uchwała Rady Miejskiej jest krzywdząca i bardzo niesprawiedliwa dla nas. W naszej opinii nie jest ani racjonalna, ani ekonomicznie uzasadniona. Uważamy, że te pozorne oszczędności, które wskazuje Rada Gminy i Burmistrz są możliwe do uzyskania w inny sposób i jeśli Władze Gminy chcą „leczyć” gminną oświatę, to najpierw powinny nikomu nie szkodzić. Istnieje poważne ryzyko, że również nie uwzględniono wysokich kosztów społecznych takiej decyzji, które w przyszłości spowodują jeszcze większy wypływ środków finansowych z gminnej kasy, gdy trzeba będzie zwalczać niezauważane teraz przez Władze, potencjalne problemy wychowawcze, zdrowotne i różne patologie typu: wzrost spożywania alkoholu, narkotyków itp. Na terenie popegerowskim, gdy daleko do rodziców, rozwiązywanie takich problemów zawsze jest trudniejsze. Np. z Chełma Dolnego do Gogolic dzieci mają ok. 9 km, a kiedy będą wożone do Góralic będzie to ok. 20 km w jedną stronę lub więcej (w zależności od trasy autokaru szkolnego). Gdy nasze, gminne drogi są znane z dziur i z tego, że nie są bezpieczne, to powinno się ograniczać nimi przewozy dzieci i młodzieży. To do dzieci należy przyszłość i należy je chronić. Poza tym dowozy również kosztują. Prowadzenie szkół jest zadaniem własnym Gminy i nie powinno być nastawione na zysk i rentowność szkół. Chcemy, aby nasze dzieci były mądrymi ludźmi i świadomymi swej historii Polakami. To zadanie będzie trudniej wykonywać dla rodziców i Szkoły, gdy większość dnia nasze dzieci zamiast uczyć się i bawić w pobliżu domu rodzinnego, będą spędzać poza domem. Będzie dużo trudniej funkcjonować dla wielu rodzin, gdy dzieci będą musiały dużo wcześniej wstawać i dużo później wracać do domu. A co z zajęciami pozalekcyjnymi? Gdy wrócą do domu, to już będzie trudno wrócić z powrotem do szkoły i na czyj koszt? Dlaczego dzieci i młodzież szkolna mieszkająca dalej od szkoły w Góralicach miałyby bardziej podlegać wykluczeniu społecznemu, niż to jest obecnie, gdy uczą się w Szkole w Gogolicach. Pojawia się też pytanie: jeśli coś dobrze służy ludziom poco zmieniać to na inne rozwiązania, które będą droższe w końcowym rozliczeniu i mogą okazać się gorszymi, niż te które są obecnie?”

W 2018 r. – szczególnym roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, świętowaliśmy z dumą nadanie imienia Heleny Grabskiej z Orłąt Lwowskich dla Szkoły Podstawowej w Gogolicach oraz sztandaru z Patronką. Nasza Szkoła Podstawowa stała się wiejskim miejscem pamięci narodowej za sprawą swojej Patronki i sztandaru z Jej wizerunkiem oraz tablicy, ufundowanej na ścianie frontowej budynku Szkoły przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie. Szkoła wybrała na Patronkę Orłę Lwowskie. Dzięki niezwyklej 15-letniej harcerce z Płocka i bohaterce narodowej, która zginęła, walcząc w 1919 r. o polskość Lwowa, Szkoła w Gogolicach zyskała wyjątkową, patriotyczną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół w naszej Gminie i kraju. Pragniemy kultywować najlepsze tradycje polskie poprzez promowanie imienia Heleny Grabskiej, jej postawy życiowej oraz dokonań, co zwykle korzystnie wpływa na wychowanie młodego pokolenia. Ponadto Szkoła może w ten sposób pozyskać do współpracy różne instytucje i osoby związane z Patronką, może oprzeć swoje działania wychowawcze na wartościach reprezentowanych przez Patronkę. Może też wzbogacić swoją obrzędowość związaną z Patronką oraz nawiązać współpracę ze szkołami o tym samym imieniu, jeśli się pojawią lub o imieniu Orłąt Lwowskich. I znowu historia zatoczyła koło. Nasi przodkowie budowali Szkołę, a ich dzieci i wnuki zbierały pieniądze na sztandar dla Szkoły, organizując duży projekt edukacyjno –

Polskę. Orłęta Lwowskie były nazywane „najdzielniejszymi dziećmi świata” i kierowały się łac. dewizą – Semper fidelis – zawsze wierny. Idąc za przykładem wybranej Patronki społeczność szkolna i lokalna chce być wierna swojej Szkole, którą uważa za dobrą placówkę oświaty na trudnych ziemiach Pomorza Zachodniego, gdzie patriotyzm dobrze rozumiany jest bardzo ważny. Z serca dziękujemy Pani Kurator za objęcie Honorowym Patronatem Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty naszej uroczystości oraz za udział w niej Pana Jerzego Soltysiaka – Zachodniopomorskiego Wicekuratora Oświaty.

W związku z faktem, że w dniu 25.01.2019 r. Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju na swojej sesji podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich w Gogolicach (uchwała Rady Miejskiej nr V/24/2019) Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich w Gogolicach oraz członkowie Komitetu Protestacyjnego na Rzecz Obrony Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec decyzji Radnych w tej sprawie. Wyrażamy nasz głęboki niepokój i troskę o zaistniały stan rzeczy. Zgodnie z prawem oświatowym w Pani Kurator rękach jest nasz los i naszych rodzin. W naszej Szkole dzieci bardzo dobrze się czują i dlatego jesteśmy zdecydowani o nią walczyć, bo walczymy o sprawy bardzo ważne dla nas i naszych najbliższych. Prosimy o rozstrzygnięcie losu gogolickiej Szkoły Podstawowej uwzględniając również nasz głos w tej, tak ważnej dla wielu z nas sprawie.

Informujemy, że ze względu na powagę sytuacji, kiedy na ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju zapadły bardzo niekorzystne dla naszej Szkoły decyzje, również w dniu 25.01.2019 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie utworzonego wcześniej i prężnie działającego Komitetu Wspierania Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich w Gogolicach. Rada Rodziców wraz ze swoimi, aktualnymi partnerami społecznymi podjęła decyzję o konieczności zawiązania Komitetu Protestacyjnego na Rzecz Obrony Szkoły Podstawowej w Gogolicach. Obecni na zebraniu rodzice z Rady Rodziców, nauczyciele gogolickiej Szkoły oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych, którzy wyrazili chęć aktywnego włączenia się do obrony ww. Szkoły ustalili wstępny skład Komitetu Protestacyjnego oraz jego Zarząd. Mając przede wszystkim dobro dzieci na względzie, postanowiono zawrzeć Porozumienie Społeczne, którego głównym celem i priorytetem jest dobro wspólne w postaci zachowania gogolickiego dziedzictwa społeczno-kulturowego dla przyszłych pokoleń poprzez obronę i promocję działania Szkoły Podstawowej w Gogolicach, w szczególności poprzez utworzenie drużyny harcerskiej w gogolickiej Szkole w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły oraz Komendantem Hufca ZHP w Myśliborzu (zał. nr 3 Porozumienie Społeczne). W Szkole w Gogolicach przed laty działało harcerstwo i dlatego pomysł, aby pójść w ślady gogolickiej Patronki, wzbudził duże zainteresowanie wśród dzieci w Szkole i daje nam jeszcze większą motywację, aby walczyć o Szkołę i marzenia dzieci.

Nie zgadzamy się na podwójne standardy w traktowaniu dzieci i dorosłych oraz na takie oszczędności, które prowadzą do nierównego traktowania obywateli tej Gminy! Przez dekadę budowaliśmy z trudem wokół Szkoły lokalny kapitał społeczny, który ją wspierał, wspiera i będzie wspierał. Gogolickie działania powodowały, że byliśmy zauważani na zewnątrz i uważani za dobrych ambasadorów naszej Gminy - znanych lokalnie i nie tylko. A sama wieś Gogolice wcześniej była wielokrotnie stawiana jako wzór dla wielu samorządów lokalnych i organizacji pozarządowych, które przyjeżdżały na wyjazdy studyjne, aby uczyć się od nas. Szkoła Podstawowa w Gogolicach od 70 lat jest miejscem o bogatej tradycji i licznych sukcesach. Tego dorobku nie wolno nam zmarnować!!!

Protestujemy przeciwko ww. pomysłowi Władz Gminy, którego efekty są niepewne i szkodliwe. Nie wolno pomijać przy podejmowaniu decyzji wysokich kosztów społecznych i in. po planowanych działaniach. Uważamy, że dane, które są przywoływane w uzasadnieniu ww. uchwały nie są rzetelne, gdyż istnieją tam błędy liczbowe i merytoryczne. Np. kl. „O” jest kilkanaścioro dzieci, a nie 9 oraz dzieci nie grają piłkami lekarskimi na korytarzu szkolnym, bo jest duża sala wiejska z drabinkami itp. używana do potrzeb lekcji w-f. Nie zgadzamy się, aby chęć poprawiania gminnego systemu oświaty była realizowana kosztem dzieci, rodziców, nauczycieli czy innych mieszkańców Gogolic oraz okolicznych miejscowości.

Komitet Protestacyjny na Rzecz Obrony Szkoły Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich w Gogolicach

RADA RODZICÓW przy SZKOLE PODSTAWOWEJ w GOGOLICACH
74-510 TRZCIŃSKO-ZDRÓJ
NIP 858 17 88 205

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Heleny Grabskiej z Orłat Lwowskich w Gogolicach

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ SZKOŁY PODSTAWOWEJ w GOGOLICACH GOGOLICE 39
74-510 Trzcińsko-Zdrój
REGON 36199908200000, NIP 858 185 37 99
KRS 0000566887, tel. 509 592 264

REGIONALNE STOWARZYSZENIE INICJATYW OBYWATELSKICH "GOGOLANDES"
74-510 Trzcińsko-Zdrój, Gogolice 39
tel. 663 339 482, KRS 0000307516
REGON 320537790, NIP 8581805599

REGIONALNE STOWARZYSZENIE "POD NAMIOTEM NIEBA"
74-510 Trzcińsko-Zdrój, ul. Okólna 5
Tel. 605452317, KRS 0000723757
REGON: 369807828

Zgoda do odwołania